
Rio Grande do Sul , 04 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4089  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto

Código Identificador:C1FA3198

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DA PREFEITA 
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
121-2025  Processo 180-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa 43.401.691 
LUCIANO BARBOSA, CNPJ Nº 43.401.691/0001-48 para aquisição 
de duas motos podadoras, com vistas a atender à demanda do serviço 
de poda de árvores no município, pelo valor total de R$ 5.738,00 
(cinco mil setecentos e trinta e oito reais), conforme documentos e 
solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em conformidade com o 
Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025. 
 

Ibirubá - RS, 03 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:F73577AE 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 169-2025 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
Aquisição de 20 (vinte) lixeiras metálicas para serem instaladas em 
logradouros públicos, de acordo com as especificações mínimas e as 
condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no 
art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que 
se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos 
do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 09 de junho de 2025, 
até às 13h:30m; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos: dmmaibiruba@gmail.com ou 54 3324-8570 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa  
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025
 

Ibirubá/RS, 03 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:36365978 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 179-2025 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
Aquisição do anestésico Cloridrato de Lidocaína 2% 1:100.000 para 
atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos que prestam 
seus serviços nos Postos de Saúde no Município de Ibirubá-RS, de 
acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no 
anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 
14.133, de 2021; 
  
As propostas adicionais serão recebidas até o dia 09 de junho de 2025, 
até às 13h:30m; 
  
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
  
Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos: esus@ibiruba.rs.gov.br 54 3324-1430 
  
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa  
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025 
  
Ibirubá/RS, 03 de junho de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:8D31725D 

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Eletrônico PMI 14-2025  Processo 118-2025, referente ao Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de veículos a serem 
utilizados nas ações vinculadas às demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme proposta nº 11747875000124007  Emenda 
Parlamentar  Itens: 1 e 3 - Empresa: BARSI COMERCIO E 
TRANSPORTE LTDA - CNPJ 18.144.571/0001-65, pelo valor total 
de R$ 999.402,86 / Item: 2  Empresa: MARINA VEÍCULOS LTDA 

 CNPJ 94.089.398/0001-28, pelo valor total de R$ 673.000,00 / Item: 
4  Empresa: INDYANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA  
CNPJ 08.655.160/0001-80, pelo valor total de R$ 687.500,00 / Item: 5 

 Empresa: ELITE COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
LTDA  CNPJ 59.248.333/0001-87, pelo valor total de R$ 456.580,00 

 totalizando o valor global estimado de R$ 2.816.482,86 (dois 
milhões, oitocentos e dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais 
e oitenta e seis centavos) tudo em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 03 de junho de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:C9670E50 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº036/2025  FAMURS 


